
r,.fii

-W,
"{>'

Municipatidad
de Chittán Viejo Dir. Administración Educación Municipal

",.,!Jrg".r-

*

REF: AUTORIZA DEVOLUCION O REINTEGRO
DINERO A JUNTA NACIONAL JARDINES
INFANTILES

983

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley No
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos
modificatorios, Ley '19.543 del 24 12.97 "Regula el Traspaso de Servicios
Municipales entre las Municipalidades de las Comunas que indican".

2.- Ord. No 015 de fecha 12.02.2021 , de la
Junta Nacional de Jardines lnfantiles, donde solicita el reintegro de $ 2.768.989.-,
que corresponden a saldo positivos a diciembre 2020, comprendido entre enero a
diciembre 2020.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE la devolución o reintegro de

dinero a Junta Nacional Jardines lnfantiles, que corresponden a saldo pos¡tivo a
diciembre 2020, comprendido entre enero a diciembre 2020, por un monto
$2.768.989.-, puesto que no son de libre disposición del organismo ejecutor.

2.-|MPÚTESE, los gastos del presente decreto
de Educación Municipal para reintegro a Junta Nacional Jardines lnfantiles JUNJI.

ANÓTESE, coMUNíQUESE Y ARcH¡VEsE.

*\)

R

ENR UEZ HENRIQUEZ
MUNICIPAL

T R UN
R ORDEN LSR.A E

U

¡aD 0E i
ñ.l

FERN
AD

toN
HHH/OFS

CRETA

A
rüPa I, Finanzas DAEM, Educación (Archivo DAEM, Archivo JUNJI)

\

DECRETO (E) No

FEGHA, tB tEB2021

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de reintegrar saldo final

per¡odo comprendido entre enero a diciembre de 2020 de las Salas Cunas y
Jardines lnfantiles WF.

ffi
\";l:1.,'¡.

I 6 rtB 2ft?1


